都道府県労働局労働基準部長殿

基安安発0820第1号

平成21年8月20日

厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課長

(契印省略)

日本工業規格 rB8812 チェーンブロック用リンクチェーンJ他9件の

確認について(公示)

標記の日本工業規格については、別添のとおり厚生労働大臣及び経済産業大臣が主務大

臣となり確認がなされ、平成21年 10月1日付け官報に公示する予定である。

内容については、現行の規定どおりであり、日本工業標準調査会ホームページ

(bttp://www.jisc.go必)において閲覧に供することとされるので了知されたい。

日本工業規格

日本工業標準調査会の調査審議を経て、平成21年 10月1日に下記の日本工業規格

を確認したので、工業標準化法(昭和24年法律第185号)第16条の規定に基づき

公示する。

平成21年 10月1自

記

厚生労働大臣舛添要一

経済産業大臣二階俊博

確認された日本工業規格

J

チェーンフ、ロック用リンクチェーン B 8812

クレーンの定格荷重，定格速度及び旋回半径 B8820

クレーン鋼構造部分の計算基準 B 8821

クレーン一通路及び保護装置ー第1部;一般 B8826-1

クレーン一通路及び保護装置第2部・移動式クレ B8826-2

-ン

クレーン一通路及び保護装置ー第3部タワークレ B8826-3

ーン

クレーン 通路及び保護装置ー第5部.天井クレー B8826-5

ン及び橋形クレーン

クレーン 動作・機能に関する制限装置及び指示装 B8827-1

置ー第1部:一般

クレーンー荷重及び荷重の組合せに関する設計原 B 8 8 31

則

立体自動倉庫システムー設計通貝Ij B8942